AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ASK Security* SH.P.K

Ne baze te ligjit nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”, te
ligjit nr.9901 date 14.04.2008 ”Per tregtaret dhe shogerite tregtare” , te ligjit nr.75/2014 “Per
Sherbimin Privat te Sigurise Fizike” dhe akteve te tjera ligjore e nenligjote ne fuqi z.Kujtim
Hasa me atesi Zyber, lindur me 01.11.1961 ne Vile, Kukes dhe banues ne Elbasan, me
leternjoftim me numer 028241853, me nr.personal G11101071F  te leshuar date 16.01.2010
dhe zj.Gracjana Hajdari mer atesi Besim, datelindja 23.04.1995, lindur ne'Tirane dhe banuese
ne Tirane, Njesia Bashkia nr.4, Rr.Njazi Meka, me leternjoftim me nr.032174311, me
nr.personal J55423053D te leshuar date 24.05.2013 themelojne shérbimin privat te sigurisé
fizike (SHPSF), shoqgeri me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k.)) te emertuar “ASK Secutity sh.p.k.

NENI 1

Shogeria e ka emrin “ASK Security “ sh.p.k.me ortake te saj z.IKujtim Hasa dhe
z).Gracjana Hajdari. Organi drejtues i shogerise “ASK Security “ sh.p.k. eshte Asambleja e
Ortakeve te Shogerise.

Admistrator i shogerise caktohet zKujtim HasaKoha e qendrimit ne detyre te
administratorit eshte pese vjecate me te drejte rizgjedhje.

Bazuar ne ligjin nr.75/2014 “Per Shetbimin Privat te Sigurise Fizike” administratori i
shogerise emeron Drejtuesin teknik te shoqerise qe éshté menaxheti mé i larté teknik pér
organizimin, drejtimin dhe kontrollin e shérbimit te SHPSE (shérbimi privat i sigurisé fizike)

Drejtues teknik i shogerise caktohet z.Selim Rasha, me atesi Sulejman, datelindja
15.02.1969, lindur ne Lashkize, Diber, banues ne Tirané, Njesia bashkiake nt.9, Rr.Prokop
Myzeqati 54 1 1, me nr.personal G90215207D.

NENI 2

Shogeria “ASK Secutity” sh.p.k gezon statusin e petsonit juridik. Veptimtaria ekonomike
dhe financiare e saj do te zhvillohet sipas dispozitave te ketij akt themelimi, statutit te saj dhe
legjislacionit shqiptar ne fuqi.Statuti i Shogetise i bashkengjitet ketij akt themelimi dhe eshte
pjese perberese e saj dhe e dokumentacionit te shogetise.

N ENI 3

Shogeria “ASK Security” sh.p.k eshte person juridik dhe fiton petrsonalitet juridik ge
nga data e regjistrimit ne organet perkatese.Shogetia e ushtron veptimtarine saj ne perputhje me
legjislacionin shqiptar dhe dispozitat e parashikuara ne dokumentat e ktijimit te saj, akti i
themelimit dhe ne statutin e saj.

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shoqetise eshte pa kufizim dhe mund te
shperbehet ne ¢do kohe.

Shogeria e mbaron aktivitetin e saj me kalimin e afatit te parashikuar ne kete akt, nese
ortaku i vetem i saj me vullnetin e tij te lite nuk e zgjat kete afat.




NENI 4
Sclia e shoqerise “ASK  Secutity” sh.p.k eshte ne Balez, Njesia Administrative
Bradashesh, Bashkia Elbasan, ne pasurine me 322/11, zona kadastrale nr.1079.
Shogetia mund te hape filiale, dege, perfagesi ose agjensi ne varesi te saj ne te gjithe
teritorin ¢ Republikes se Shqiperise ne ¢do kohe qe te ¢mohet e arsyeshme prej saj dhe me
aptovimin e organeve kopetente.

| NENI 5
Kapitali themeltar i shogerise perbehet nga kontributet ne para te nenshkruata e te

shlyera nga ortaket. Kapitali themeltar i shogetise eshte 100.000 leke.
Numri i kuotave eshte 2 (dy) i ndare ne:

P Kujtim Hasa 1 (nje) kuote

» Gracjana Hajdari 1 (nj¢) kuote

Pjesemartja ne kapital eshte:

P Kujtim Hasa, 1 kuote me 50 % te kapitalit, me 50.000 leke

» Gracjana Hajdari, 1 kuote me 50 % te kapitalit, me 50.000 leke

Ortaket e shogerise mund te rrise kapitalin e shogerise dhe ta pasqyroje ate ne regjistrin
tregetar.

NENI 6
Shoqetia ka per objekt te veprimtarise se saj ekonomike:
a) Sigurimi fizik i objekteve shteterore e ptivate, i personave si dhe veptimtative social-
kulturote, sportive, fetare e politike.

b) sigurimi dhe shoqérimi i vlerave monetare, materiale dhe i sendeve té ¢muara gjaté
transportit.

NENI 7
Martedheniet ¢ punes ne shogeri rregullohen ne perputhje me dispozitat ¢ Kodit te
Punes te Republikes se Shqiperise,sipas legjislacionin shgqiptar, aktin ¢ themelimit per krijimin e
shogerise dhe statutin e shoqetise. ’

NENI 8
Dispozita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shoqerie percaktohen ne Statutin e saj.
Ky akt themelimi perpilohet ne kater kopje te njejta origjinale per tiu shperndare organeve
kompetente ndersa nje kopje mbetet si pjese perberese e dokumentacionit te shogetise.

NENIY9
Ky akt themelimi hartohet dhe nenshkruhet ne Flbasan sot me date 23.12.2016
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